
 

 

      
 

 

 คำสั่งโรงเรียนพัฒนานิคม 
                                                            ที ่ 186/๒๕๖6 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานแสดงมุทติาคารวะครูเกษียณอายรุาชการ  
............................................................ 

ด้วยโรงเรียนพัฒนานิคม กำหนดจัดกิจกรรมงานมุทิตาคารวะวันเกษียณอายุราชการให้กับข้าราชการครู               
ผู้เกษียณอายุราชการ จำนวน 5 ราย ในวันพุธ ที่ 20 กันยายน  ๒๕๖6  เวลา 18.00 - 20.00 น. เพื่อให้          
การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ วรรคหนึ่ง ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  ๒) พ.ศ. ๒๕๕๓ และความในมาตรา ๒๗  แห่ง
พ ระราชบัญ ญั ติ ระ เบี ยบข้ าราชการครูและบุ คลากรท างการศึ กษา พ .ศ . ๒๕ ๔๗  แก้ ไข เพิ่ ม เติ ม                             
(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓ จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้ปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปน้ี 
๑.  คณะกรรมการอำนวยการ     ประกอบด้วย 
  ๑.๑ นายวรีะวัฒน์  วัฒนา    ผู้อำนวยการโรงเรียน     ประธานกรรมการ 
  ๑.2 นายกติติคม   บุตรแสนคม รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
  ๑.3 นางสาวนุชนาถ  ผาน้อย รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
  1.4 นางสาวประภาภรณ์ วงษ์ทอง  รองผู้อำนวยการ          กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  อำนวยการ  ประสานงาน  กำกับติดตาม ให้คำปรึกษาแนะนำ  แกปั้ญหาที่อาจจะเกิดขึ้น 
ในการดำเนินงาน  สร้างขวัญและกำลังใจให้กิจกรรมดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
 

 ๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน    
๒.1 คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่    ประกอบด้วย 

  ๑. นายดวงเด่น     เต่าเถ่ือน ประธานกรรมการ 
  ๒. นายสุพล    ปานสุวรรณ กรรมการ  

3. นายศราวุฒิ    บำรุงศิลป์ กรรมการ  
4. นายทวีศักดิ ์   พิทักษ์ศร กรรมการ 
5. นางเยาวพา     บุญส่งศรี กรรมการ 
6. นางสกาวรตัน์    หนูสลุง  กรรมการ 
7. นางนันทิดา     พิมพ์สมบูรณ ์ กรรมการ 
8. นางสาวขนิษฐา    หรั่งแร่  กรรมการ 
9. นางสาวณัฏฐ์จริา   วงษ์ประไพ กรรมการ 
10. นางอรทัย     กองปัญญา กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่    จัดสถานที่ จัดเตรียมอาหาร ป้ายวางโต๊ะและจัดโต๊ะวางของที่ระลึกให้กับผู้เกษียณอายุราชการใน
หอประชุม 

 

๒.2 คณะกรรมการจัดดอกไม้และตกแต่งสถานที่    ประกอบด้วย 
๑. นายสายันต ์   เย็นเจริญ ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวดาลัด   คำตัน  กรรมการ 



 

 

3. นางสาวชลิตตา   บุญเรือง  กรรมการ 
4. นางสาวมาริสา  ลอยแก้ว  กรรมการ 
5. นางสาวสุนันทณี    ขุนทอง  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ จัดดอกไม้ จัดเตรียมทีร่ดน้ำ ตกแต่งสถานที่ ในหอประชุมให้สวยงาม  
 

๒.3 คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์   ประกอบด้วย 
 ๑. นายธเนธ      ภู่ทองด ี  ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวศิรริัตน ์  เถ่ือนดี  กรรมการ 
 3. นางสาวสุภาภรณ์   แก่นรอด กรรมการและเลขานุการ   
มีหนา้ที่  ประชาสัมพันธ์ข่าวสารต่างๆ ให้กับแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมในงาน 
 

2.4 คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์   ประกอบด้วย 
 ๑. นายอิฐสรา    บุญคล้าย ประธานกรรมการ 
 ๒. นายเกียรติพงศ ์  ทองอยู่  กรรมการ 
 3. นายดวงเด่น    เตา่เถ่ือน กรรมการและเลขานุการ   
มีหนา้ที่  จัดเตรียมอุปกรณท์างดา้นโสตทัศนูปกรณ ์ดำเนินงานโสตทัศนูปกรณ์ให้เป็นไปตามกำหนดการ 
 

๒.5 คณะกรรมการฝ่ายจัดทำ E-book ,VTR บันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว ประกอบด้วย 
1. นายเกียรติพงศ ์  ทองอยู่  ประธานกรรมการ 

 2. นางสกาวรตัน์   หนูสลุง  กรรมการ 
3. นายอิฐสรา    บุญคล้าย กรรมการ 
4. นางอรทัย    กองปัญญา กรรมการ 
5. นางสาวศิรริัตน ์   เถ่ือนดี  กรรมการ 
6. นางสาวสุภาภรณ์   แก่นรอด กรรมการ 

 7. นางสาวศิรพิรรณ   วิทยวราวัฒน ์ กรรมการ 
8. นางนันทิดา     พิมพ์สมบูรณ ์ กรรมการ 
9. นางสาวณัฐนร ี  เคียงกลาง กรรมการ 
10. นางสาวศริดา    ศรีวิลักษณ ์ กรรมการ 
11. นางสาวสุภาวด ี   ธิกา   กรรมการและเลขานุการ 
12. นางสาวพิมพ์กาญจน์  จันทร์อัมพร ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ประสานงาน จดัทำ E-book, VTR และฉายวดิีโอ Presentation  ผู้เกษียณอายุราชการ  
 

๒.6 คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ,พิธีกร     ประกอบด้วย  
 1. นายเสน่ห์    คำปัน  ประธานกรรมการ   

2. นางสาวอัญชิสา   ภิรมย์สุทธิ ์ กรรมการ 
 3. นางอรทัย    กองปัญญา กรรมการและเลขานุการ     
มีหน้าที่   จัดพิธกีารแสดงมุทิตาจติ ตามลำดับข้ันตอนให้เหมาะสมกับเวลา ประสานงานกับทุกฝ่ายที่เกี่ยวขอ้ง 

ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและลุล่วงไปด้วยด ี
 
 



 

 

 ๒.7  คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับและจัดของที่ระลึก  ประกอบด้วย   
   1. นางสกาวรตัน์    หนูสลุง  ประธานกรรมการ 
   2. นางอรทัย     กองปัญญา กรรมการ 
   3. นางนันทิดา     พิมพ์สมบูรณ ์ กรรมการ 
   4. นางสาวสุนันทณี    ขุนทอง  กรรมการ  

5. นางสาวขนิษฐา    หรั่งแร่  กรรมการ 
6. นางสาวสุภาภรณ์    แก่นรอด กรรมการ 
7. นางสาวณัฐนร ี   เคียงกลาง กรรมการ 
8. นายศุภวัฒน ์    ทองคมขำ กรรมการ 
9. นางสาวปรางค์ทพิย์   ทองแย้ม กรรมการ 
10. นายพงศ์ศานต ์   เจริญวาร ี กรรมการ 
11. นางสาวอโรชา     สลุงใหญ่  กรรมการ 
12. นางสาวศริดา     ศรีวิลักษณ ์ กรรมการ 

   13. นางสาวจรีญาดา  ทองมีใย  กรรมการและเลขานุการ 
มีหนา้ที่  ต้อนรับแขก จัดเตรียมของที่ระลึก ตดิตามครูเกษียณ และเตรียมขั้นตอนการมอบของที่ระลึกโดย

ประสานงานกับพิธีกรและฝ่ายพิธีการ  
 

2.8 คณะกรรมการฝ่ายการแสดง    ประกอบด้วย 
   1. นางสาวสุนันทณี    ขุนทอง  ประธานกรรมการ 

 2. นายศราวุฒ ิ    จังหวัดเขต กรรมการ 
3. นายดิษรินทร ์   ปานบัณฑิตย์ กรรมการ 
4. นายสุพล      ปานสุวรรณ กรรมการ 
5. นางสาวฤกษ์วด ี  อินทร์ตาล กรรมการ 
6. นางสาวนันท์พิตรา     วงค์สิงห ์ กรรมการ 
7. นางสาวเกศรินทร์     มานะกุล กรรมการ 
8. นางสาวพิชญาภา     แช่มแร่ม กรรมการ 
9. นางสาวรัศม ี    เฮงอรุณ  กรรมการ 
10. นางสาวศริิพรรณ    วิทยวราวัฒน ์ กรรมการ 
11. นางสาวณัฏฐ์จริา     วงษ์ประไพ กรรมการ 
12. นางสาวไอลดา    พิณพาทย ์ กรรมการ 
13. นางสาวพรปวีณา     แจ่มสุวรรณ กรรมการ 
14. นายพลเชษฐ์   ผ่องคณะ กรรมการ 
15. นางสาวสุดาพร   เกตุวงษ์  กรรมการ 
16. นางสาวกุลธิดา   โมกขศักดิ ์ กรรมการ 
17. นายเกรกิพล   สลุงอยู ่  กรรมการ 
18. นางสาวพิมพ์ผกา   สุขสำราญ กรรมการ 
19. นายนพรัตน ์  ประคองเก็บ กรรมการ 
20. นายทวีชัย    สงวนศักดิ ์ กรรมการ 
21. นางสาวเปมิกา   สันติสุข  กรรมการ 



 

 

22. นายสัจจาพร   อุดมสาร ี กรรมการ 
23. นางสาวปัญพร   กรรณเกตุแก้ว กรรมการ 
24. นางสาวนิศารัตน์   วงษ์พรหม กรรมการ 
25. นางสาวขนิษฐา   หรั่งแร่    กรรมการและเลขานุการ 

มีหนา้ที่ จัดเตรียม/ซ้อมการแสดงรำอวยพรเกษียณอายุราชการ 
 

๒.9 คณะกรรมการฝ่ายสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย 
   1. นางสกาวรตัน์    หนูสลุง  ประธานกรรมการ 
   2. นางอรทัย     กองปัญญา กรรมการ 
   3. นางนันทิดา     พิมพ์สมบูรณ ์ กรรมการ 
   4. นางสาวสุนันทณี    ขุนทอง  กรรมการ  

5. นางสาวจรีญาดา  ทองมีใย  กรรมการ 
6. นางสาวสุภาภรณ์    แก่นรอด กรรมการ 
7. นางสาวณัฐนร ี   เคียงกลาง กรรมการ 

   8. นางสาวขนิษฐา    หรั่งแร่  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  ประเมินผลการจัดกจิกรรม และสรุปรวบรวมผลการจดักิจกรรม 

         
 ทั้งนี้ ให้ทุกฝ่ายที่ได้รับมอบหมาย ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบรอ้ยและบรรลุวัตถุประสงค์ทุก
ประการ 

 
สั่ง  ณ  วันที ่  12   กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

                                   
 
 
 

         (นายวรีะวัฒน์ วฒันา) 
              ผูอ้ำนวยการโรงเรียนพฒันานิคม 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

กำหนดการแสดงมุทิตาจิตผู้เกษียณอายุราชการโรงเรียนพัฒนานิคม ปี 2566 
วันที่ 20 กันยายน 2566   

เวลา  18.00 – 20.00 น. ณ หอประชุม โรงเรียนพัฒนานิคม 
............................................................... 

 
18.00 น. แขกผู้มีเกียรติ ผู้บริหารคณะครูและบุคลากรทางการศกึษาโรงเรียนพัฒนานิคม   

พร้อมกันที่หอประชุม /พิธีกรกล่าวต้อนรับเข้าสู่กิจกรรมงานเกษียณอายรุาชการ 
18.30 น. เริ่มพิธีการ  
18.35 น.    ประธานกล่าวคำมุทติาจติแก่ครูผู้เกษียณอายรุาชการ 

- ลำดับที่ 1 พระครูภัทรธรรมคณุ 
- ลำดับที่ 2 นายอำเภอพัฒนานิคม นายรัฐพล ธรุะพันธ์ 
- ลำดับที่ 3 ว่าที่ ร.อ.อรรณพ   คงสมนาม ประธานคณะกรรมการสถานศกึษาฯ 
- ลำดับที่ 4 นายวรีะวัฒน์ วัฒนา ผู้อำนวยการโรงเรียนพัฒนานิคม 

  - ชมการแสดง รำอวยพรของคณะครูโรงเรียนพฒันานิคม 
- ชมวดีีทัศน์กจิกรรมและผลงานของครูผู้เกษียณอายุราชการ 

          19.00  น. ครูผู้เกษียณอายุราชการกล่าวแสดงความรู้สึก และความผูกพัน 
- ลำดับที่ 1 นางทิพยร์ัตน์ ศรีพึ่ง ครกูลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
- ลำดับที่ 2 นางสาวทิพย์พร กาญจนศิลป ์ครูกลุม่สาระการเรียนรู้

ภาษาตา่งประเทศ 
- ลำดับที่ 3 นายชูชาต ิโพธิ์ทอง ครูกลุม่สาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศกึษา 
- ลำดับที่ 4 นายประพวน  สุ่มเมือง ครกูลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา 

เเละวัฒนธรรม 
- ลำดับที่ 5 นางสงวน จนัทร์พร ครกูลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร ์

19.25  น. พิธีรดน้ำ 
19.30  น. รองผู้อำนวยการ/ ตวัแทนกลุ่มสาระการเรียนรู ้มอบของที่ระลึก  

           19.40 น.      ชมการแสดงของนักศึกษาประสบการณว์ิชาชพีครแูละคณะครูโรงเรียนพัฒนานิคม 
           20.00  น.       พิธีกรกลา่วเสร็จสิ้นกจิกรรม 
                  
 
                    

หมายเหตุ   กำหนดการนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
การแต่งกาย ชุดผ้าไทยสวยงาม 


